Akt Themelimi

[ shogerise tregtare “AGRO FEED GROUP” SH.P.K.

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republike

date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones
veprimtarise private dhe privatizimit”, te ligjit Nr. 9901 da
tregatre™ dhe te ligjit Nr.9723 , date 03.05.2007 *“Per Q.K

respektuar nga Shoqerite Tregtare, me vullnetin e tyre te lire, te ¢

ketij akt-themelimi, ne ortaket z. Fadil Veizi, me nr ID F511
Kavaje, krijoj shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “A
me akt themelimi si vijon :

Formulimi
Neni |

Sot me date 07/09/2022, formohet shoqeria tregtare private e iqu
SH.P.K. Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar, nd

do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shoqer

saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ¢
themelues .

Selia e Shoqerise

Neni 2

Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Kavaje, prane Ish-Fabrike
8552, Nr Pasurie 18/213, Fage 13B

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te ¢

Objektivi i Veprimtarise

Neni 3

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

Import dhe tregti per ushqim blektorie te gatshem per kosnum,
perfagesim kompanish te huaja qe ofrojne produkte te cdo n
bujgesore dhe blektorale ne mbareshtimin e kafsheve, vecaneris
substancave shtese per perpunimin e dritherave etj; si dhe in
ndermarrjet e trajtimit dhe menaxhimit te mbetjeve.

Shitje dhe sherbim montimi i pajisjeve dhe mirembajtje e imp
perdoren ne ferma bujqesore dhe blektorale, ne sipermarrje qe¢ ;
dhe per cdo ndermartje te sektorit agrar.

Import, tregtim dhe shitje e makinerive, pajisjeve, linjave dhe
bujgesine dhe blekiorine (stallat, thertoret, baxhot, etj) perfs
produkteve dhe nenprodukteve me origjine shtazore.

Tregtim te cdo lloj produkti dhe teknologjie, makinerie, pajisje

»s se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512
private, nismes se lire dhe te
te 14.04.2008, “Per shogerite
R dhe formalitetet qe duhen
hprehur edhe ne nenshkrimin e
16089B, lindur dhe banues ne
GRO FEED GROUP” SH.P.K.

ajtur “AGRO FEED GROUP”
>rsa deget ge mund te krijohen
ia do te ushtroje veprimtarine e
e do te miratohet nga ortaket

5 se Konservave, zone kadastrale nr

, dege, te krijoje filiale si brenda
samblese dhe ortakeve te saj.

lende te para per ushgim blektorie,
atyre per perdorim ne ndermarrjet
Nt perzierje te lendeve minerale dhe
wport dhe tregti te produkteve per

anteve teknologjike te cdo lloji e
erpunojne dhe prodhojne bylmet si

mallrave te tjera te ndryshme per
hire edhe fushen e perpunimit te

apo linje ge eshte ne funksion apo

sherben per cdo lloj procesi pune per blegtorine dhe bujqesine ne fermat e ndryshme blektorale, ne

ndermarrjet e grumbullimit dhe perpunimit te produkteve ¢
bujqesore dhe ne cdo 1loj ndermarrje tjeter te sektorit bujgesor d
Kompania do te ofroje sherbim konsulence dhe asistence teknike
Tregtimi i mallrave te ndryshme industriale dhe ushgimore ne
ctj, me shumice dhe pakice.

Per realizimin e objektit te saj shoqeria mund gjithashtu te ble
financiar aktiv dhe pasvi te ndermarre e te zhvilloje cdof |
paluajtshem dhe financiar qe konsiderohen te dobishem e te pers
Importimin dhe eksportimin, prodhimin, perpunimin, transforn
pajisieve te ndryshme te konsumit, pajisjeve elektronike, maﬁ!

lhe nenprodukteve blegtorale dhe
e blektoral.

: ne fushen e agrobiznesit.

sherbim te bujgesise dhe blektorise

¢ dhe te kryeje cdo lloj operacioni
loj aktiviteti industrial, tregtar, te
htatshem me objektin e saj.

imin dhe tregtimin e mallrave dhe
erialeve te ndertimit dhe mallrave




ushgimore. Konsulence financiare. Shogeria mund te ndermarre
te cilat nuk jane te parashikuara ne piken 1 te nenit 3, p
domosdoshme ne permbushjen e objektit te veprimtariseKohezgj
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar, Ajo
per cfardo lloj shkaku.

Kapitali i Shoqgerise

Neni 5

Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé éshté 100.000 leké (njéqin
1. Ortaku themelues Fadil Veizi: Zoterues i 1 (njé) kuote me vler
mijé leké) qé pérben 100 % t€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Drejtimi i Shoqgerise

Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj z. Fadil Veizi
jete dhe perfagesuesi ligjor

i saj, per nje periudhe 5-vjecare. Ai eshte perfagesuesi i Shoqeri
ka kompetenca te plota ne

drejtimin e saj.

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje pel
posacme.

Neni 7
Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve.

Neni §

Ortaket kane te drejte te emerojne dhe administratore te tjere te v
Kane te drejte te caktojne financiere, likuidator per problemet e
te tjere si ortake.

Neni 9
Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legj
Rethit Gjygesor Kavaje.

Neni 10
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rre

Neni 11
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901
Shogerive Tregtare™ , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare d
zbatohen per biznesin ge kryen kjo shoqeri .

Neni 12
Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje, per t'ju shperndare orga
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “AGRO FEE

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

Ortalku themelues:

Fadil Veiz}7
L

dhe te kryeje dhe aktivitete te tjera,
or qe jane te nevojshme dhe te
atja e Shoqerise

mund shperbehet ne cdo kohe dhe

1émijé) Leké.
¢ t& pérgjithshme 100.000 (njeqind

me nr ID F51116089B, i cili do te

se ne marredhenie me te tretet dhe

Tagesues 1 pajisur me prokure te

lerave materiale.
hogerise si dhe te pajtojne persona

slacionit Shqipetar ne Gjykaten ¢

th saj.

te statutit dhe ne perputhje me
date 14.04.2008 “Per Krijimin e
1¢ te vendit si dhe rregullave ge

neve kompetente dhe nje kopje
D GROLUP . SH.P.K.




